Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 57 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/@e t%r i Kosovés

L

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé

sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligjit pér Komunikimet Elektronike.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashu{d ACI
)(_I'rlyélgjﬁistéﬂ_l(osovés
/M

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 03/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér ruajtjen, sigurimin dhe qasjen né objektet shtetérore.

2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétjj
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim Tﬁ%/’?

me//tef i Kosovés
i
Iu dérgohet: -“/,/

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/59
Dateé: 01.02.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV “TREGU I BRENDSHEM”

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv
1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérb&het nga fushat né vijim:

1.1. Lévizja e liré e mallrave;

1.2. Lévizja e liré e punétoréve;

1.3. Lévizja e liré e kapitalit;

1.4.E drejta e themelimit dhe liria pér ofrimin e shérbimeve;
1.5. Drejtat intelektuale dhe industriale;

1.6. Politika e konkurrencés;

1.7.Shérbimet financiare;

1.8. Mbrojtja e konsumatorit dhe shéndetit;

1.9. Prokurimi publik.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv
1. Komisioni Ekzekutiv pérbéhet nga anétarét né vijim:
1.1. Kryesuesi - Sekretari Pérgjithshém i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé;
1.2. Zévendés Kryesuesi - Sekretari Pérgjithshém i Ministrisé sé& Integrimit

Evropian;
1.3. Anétarét - pérfagésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:



1.4. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

1.5. Ministria e Financave;

1.6. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve;
1.7. Ministria e Punés dhe Mirégenés Sociale;
1.8. Ministria e Shéndetésisé;

1.9. Banka Qendrore e Kosovés;

1.10. Autoriteti Kosovar i Konkurrencés;
1.11. Doganat e Kosovés;

1.12. Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik;
1.13.  Agjencia Qendrore e Prokurimit;

1.14. Organi Shqyrtues i Prokurimit;

1.15. Ministria e Integrimit Evropian.

2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund té ftojé pérfagésues t€ institucioneve tjera té
Republikés sé¢ Kosovés gé té marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
¢éshtjeve t& pércaktuara né agjendé.

3. Né rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund t€ merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér ¢éshtje té fushave t& vecanta brenda spektrit t&¢ mandatit t€ tij.
Pérbérja e kétij nén-grupi ose grupi, dhe mandatit t€ tij duhet t& caktohet né t€ njéjtin
vendim.

4. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t& ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komisionin Ekzekutiv.

5. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté té emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund t€ marrin pjesé né takime. Kryesuesi duhet
té informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé éshté eméruar nga
ministria ose nga organi i fjalés.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do t& pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
grupin punues.

3. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv do té jané pérfagésues t€ ministrive dhe
institucioneve relevante t& té njéjtit nivel qé marrin pjesé né takimet homologe t&
Dialogut t& Procesit té Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv
1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:

1.1 Koordinimi i aktiviteteve né procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
té vet dhe raportimi prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;

1.2 Mbikéqyrja e hartimit dhe zbatimit t& Planit t& Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqyrja e pérgatitjes s&é dokumenteve/kontributeve t& rregullta raportuese,
né veganti inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatitjes sé takimeve t& Dialogut té Procesit t& Stabilizim Asociimi
dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;



1.5 Koordinimi i pérgatitjes dhe monitorimit t& Instrumenti té Para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit té vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes t€ ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve t€ pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés sé anétaréve t&
Komisionit Ekzekutiv t& diskutohen c¢éshtjet tjera té ndérlidhura brenda
fushéveprimit t& Komisionit Ekzekutiv.

5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet t& cekura né nenin 2. t& kétij
Vendimi.

6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv do t& aprovohen né mbledhjen e
paré konstituive t&¢ Komisionit Ekzekutiv.

7. Hyrja né Fuqi

1. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- Té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
- Arkivit t& Qeverisé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/59
Daté: 01.02.2012

NEé mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV “INOVACION DHE KOHEZIONI SOCIAL”

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérbéhet nga fushat né vijim:
1.1 Politikat sociale, punésimi dhe miréqenia sociale;
1.2 Shkenca dhe Hulumtimi;
1.3 Arsimi dhe kultura;
1.4 Komunikimi elektronik, shogéria informative, politikat audiovizive.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv

1. Komisioni Ekzekutiv pérbéhet nga anétarét né vijim:

1.1. Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies
Sociale;

1.2. Zévendés Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit
Evropian;

1.3. Anétarét - pérfagésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:

1.4. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

1.5. Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale;

1.6. Ministria e Kulturés, Rinise dhe Sportit;

1.7. Ministria e Zhvillimit Ekonomik/Departamenti i Teknologjisé Informative;

1.8. Ministria e Integrimit Evropian.



2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund té ftojé pérfagésues té institucioneve tjera t€
Republikés s& Kosovés gé té marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
céshtjeve t& pércaktuara né agjendé.

3. Né rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund té merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér céshtje té fushave t€ vecanta brenda spektrit té mandatit té tij.
Pérbérja e kétij nén-grupi ose grupi, dhe spektri i mandatit t€ tij duhet t€ caktohet né t&
njéjtin vendim.

4. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t&¢ ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komision Ekzekutiv.

5. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t€ emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund té marrin pjesé né takime. Kryesuesi duhet
té informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé &shté eméruar nga
ministria ose nga organi i fjalés.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do té pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
Komisionin Ekzekutiv.

3. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv do té jané pérfagésues t€ ministrive dhe
institucioneve relevante t& té njéjtit nivel qé marrin pjesé né takimet homologe t&
Dialogut t& Procesit t€ Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv

1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:

1.1 Koordinimi i aktiviteteve né procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
té vet dhe raportimi prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;

1.2 Mbikéqyrja e hartimit dhe zbatimit t€ Planit té Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqyrja e pérgatities sé¢ dokumenteve/kontributeve té rregullta raportuese,
né vecanti inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatijes sé takimeve t& Dialogut té Procesit té Stabilizim
Asociimit dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;

1.5 Koordinimi i pérgatitjes dhe monitorimit t& Instrumentit t€¢ Para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit té vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes t€ ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve té pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés sé anétaréve té
Komisionit Ekzekutiv t& diskutohen ¢éshtjet tjera té ndérlidhura brenda
fushéveprimit Komisionit Ekzekutiv.

5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet t&€ cekura nén nenin 2, t& kétjj
Vendimi.



6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv do té aprovohen né mbledhjen e
paré konstituive t&€ Komisionit Ekzekutiv.

7. Hyrja né Fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr%ﬂ Kosovés

Iu dérgohet: L'//
- Zévendéskryeministrave

- Té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé

- Arkivit té Qeverisé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV “QEVERISJA”

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérbéhet nga fushat né vijim:
1.1 Institucionet;
1.2 Administrata Publike;
1.3 Politikat Anti-Korrupsion dhe Gjygésori;
1.4 Bashképunimi Rajonal;
1.5 Drejtésia, Liria dhe Siguria.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv

1. Komisioni Ekzekutiv “Qeverisja” do té pérbéhet nga anétarét né vijim:
1.1. Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Drejtésisé;
1.2. Zévendés Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit

Evropian;
1.3. Anétarét - pérfagésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:
1.4. Ministria e Administratés Publike;
1.5. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal;
1.6. Ministria e Drejtésisé;
1.7. Ministria e Punéve té Brendshme;
1.8. Ministria e Financave;
1.9. Ministria e Kthimit dhe Komuniteteve;



1.10. Agjencioni Kundér Korrupsionit;
1.11. Késhilli Gjygésor i Kosovés;

1.12. Késhilli Prokurorial i Kosovés;
1.13. Instituti Gjygésor i Kosovés;

1.14. ZKM/Zyra pér Qeverisje t& Miré&;
1.15. ZKM/ Agjencia pér Barazi Gjinore;
1.16. Ministria e Integrimit Evropian.

2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund t& ftojé pérfagésues t€ institucioneve tjera t&
Republikés sé Kosovés gé t& marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
céshtjeve té pércaktuara né agjendé.

3. Né rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund t€¢ merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér céshtje té fushave té vecanta brenda mandatit té tij. Pérbérja e kétij
nén-grupi ose grupi, dhe mandati i tij do té caktohet né t€ njéjtin vendim.

4. Ministrité dhe organet tjera kané t& drejté t¢ ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komisionin Ekzekutiv.

5. Ministrité dhe organet tjera kané t& drejté t& emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund t& marrin pjesé né takime. Kryesuesi do t&
informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé &shté eméruar nga
ministria ose nga ndonjé organ tjetér.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do t& pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
Komisionin Ekzekutiv.

3. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv do t& jané pérfaqésues t&¢ ministrive dhe
institucioneve relevante t& t& njéjtit nivel qé marrin pjesé né takimet homologe t&
Dialogut té Procesit té Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv

1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:

1.1 Koordinimi i aktiviteteve né procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
té vet dhe raportimin prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;

1.2 Mbikéqytja e hartimit dhe zbatimit t& Planit t& Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqyrja e pérgatitjes sé dokumenteve/kontributeve té rregullta raportuese,
né vecanti inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatities sé takimeve t& Dialogut t& Procesit t€ Stabilizim
Asociimit dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;

1.5 Koordinimi i pérgatities dhe monitorimit t& Instrumentit t¢ Para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit t€ vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes t& ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve té pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés s€ anétaréve t&
Komisionit Ekzekutiv té diskutohen ¢éshtjet tjera té ndérlidhura brenda
fushéveprimit t¢ Komisionit Ekzekutiv.



5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet t€ cekura nén nenin 2, t& kétij
Vendimi.

6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv jané aprovuar né mbledhjen e paré
konstituive t& Komisionit Ekzekutiv dhe t& njéjtat mbesin né fuqi.

7. Hyrja né fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

m TH

a THA

/ m@l Kosovés
&

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- T& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
- Arkivit té Qeverisé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV
“EKONOMIA, KONTROLLI FINANCIAR DHE STATISTIKAT”

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérbéhet nga fushat né vijim:
1.1 Politikat ekonomike dhe monetare;
1.2 Provizionet financiare dhe buxhetore;
1.3 Statistikat;
1.4 Politikat rajonale dhe koordinimi i instrumenteve strukturale;
1.5 Kontrolli financiar.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv

1. Komisioni Ekzekutiv pérbéhet nga anétarét né vijim:
1.1. Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Financave;
1.2. Zévendés Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit
Evropian;
1.3. Anétarét - pérfaqésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:
1.4. Ministria e Financave;
1.5. Ministria e Tregtisé dhe Industrisg;
1.6. Ministria e Zhvillimit Ekonomik;
1.7. Enti Statistikor i Kosovés;
1.8. Zyra e Auditor t& Pérgjithshém;



1.9. Banka Qendrore e Kosovés;
1.10. Agjencia Kosovare e Privatizimit;
1.11. Ministria e Integrimit Evropian.

2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund t& ftojé pérfagésues t€ institucioneve tjera t&
Republikés s¢ Kosovés qé t& marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
géshtjeve té pércaktuara né agjendé.

3. Né rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund t& merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér ¢éshtje t& fushave t& vecanta brenda spektrit t&¢ mandatit t€ tij.
Pérbérja e kétij nén-grupi ose grupi, dhe mandati i ij do t& caktohet né t& njéjtin vendim.

4. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t¢ ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komisionin Ekzekutiv.

5. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t& emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund t& marrin pjesé né takime. Kryesuesi do t&
informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé &sht¢ eméruar nga
ministria ose nga organi i fjalés.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do t& pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
grupin punues.

3. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv do t& jané pérfagésues t&€ ministrive dhe
institucioneve relevante & té njéjtit nivel qé marrin pjesé né takimet homologe t&
Dialogut t& Procesit t& Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv

1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:

1.1 Koordinimi i aktiviteteve né procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
t¢ vet dhe raportimi prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;

1.2 Mbikéqyrja e hartimit dhe zbatimit t& Planit t¢ Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqyrja e pérgatitjes s¢ dokumenteve/kontributeve t& rregullta raportuese,
né vecanti inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatities sé takimeve t& Dialogut t& Procesit t& Stabilizim
Asociimit dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;

1.5 Koordinimi i pérgatitjes dhe monitorimit t& Instrumenti t&¢ Para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit t€ vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes t&¢ ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve t&€ pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés sé€ anétaréve te
Komisionit Ekzekutiv t& diskutohen céshtjet tjera t&¢ ndérlidhura brenda
fushéveprimit t& Komisionit Ekzekutiv.

5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet t& cekura nén nenin 2, t& kétjj
Vendimi.



6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv do t& aprovohen né mbledhjen e
paré konstituive t&¢ Komisionit Ekzekutiv.

7. Hyrja né Fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- Té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
- Arkivit t& Qeverisé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/59
Daté: 01.02.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 € Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV “BUJQESIA DHE PESHKATARIA”

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérbéhet nga fushat né vijim:
1.1 Bujgésia, pylltaria dhe zhvillimi rural;
1.2 Peshkataria;
1.3 Siguria e ushqimit, veterinaria dhe politika fitosanitare.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv

1. Komisioni Ekzekutiv pérbéhet nga anétarét né vijim:
1.1. Kryetari - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural;
1.2. Zévendés Kryetari - Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ sé Integrimit
Evropian;
3. Anétarét - pérfagésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:
1.4. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural/ Agjencioni i Pyjeve t&
Kosovés (APK);
1.5. Ministria e Shéndetésisé/ Instituti Kombétar i Shéndetit Publik;
1.6. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
7. Zyra e Kryeministrit/ Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé;
1.8. Ministria e Integrimit Evropian.



2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund t& ftojé pérfagésues & institucioneve tjera t&
Republikés sé¢ Kosovés qé t& marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
céshtjeve t& pércaktuara né agjendé.

3. Né rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund té merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér ¢éshtje t& fushave té vecanta brenda spekirit t& mandatit t& tij.
Pérbérja e kétij nén-grupi ose grupi, dhe spektri i mandatit té tij duhet t& caktohet né té
njéjtin vendim.

4. Ministrité dhe organet tjera kané t& drejté té ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komisionin Ekzekutiv.

5. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t& emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund t€ marrin pjesé né takime. Kryetari duhet t&
informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé &hté eméruar nga
ministria ose nga organi i fjalés.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do t& pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
Komisionin Ekzekutiv.

3. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv do t& jané pérfagésues té ministrive dhe
institucioneve relevante t& t& mjéjtit nivel q&é marrin pjesé né takimet homologe t&
Dialogut té Procesit té Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv

1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:

1.1 Koordinimi i aktiviteteve né& procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
té vet dhe raportimi prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;

1.2 Mbikéqytja e hartimit dhe zbatimit t& Planit t& Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqyrja e pérgatitjes sé dokumenteve/kontributeve té rregullta raportuese,
né veganti inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatitjes sé takimeve t& Dialogut t& Procesit t& Stabilizim
Asociimit dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;

1.5 Koordinimi i pérgatities dhe monitorimit t& Instrumenti t& Para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit t€ vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes t&¢ ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve t&€ pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés sé anétaréve t€
Komisionit Ekzekutiv t¢ diskutohen céshtjet tjera té ndérlidhura brenda
fushéveprimit te Komisionit Ekzekutiv.

5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet t& cekura nén nenin 2, t& kétjj
Vendimi.



6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv do t¢ aprovohen né mbledhjen e
paré konstituive t& Komisionit Ekzekutiv

7. Hyrja né Fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ﬂz istér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- Té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
- Arkivit t& Qeverisé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/59
Daté: 01.02.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV “TREGTI, INDUSTRI, DOGANA DHE TATIME"”
1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérbéhet nga fushat né vijim:
1.1. Tregtia e Jashtme;
1.2. Industria dhe Politikat e NMV-ve;
1.3. Tatimi;
1.4. Unioni Doganor.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv

1. Komisioni Ekzekutiv pérbéhet nga anétarét né vijim:
1.1. Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé;
1.2. Zévendés Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Integrimit
Evropian;
1.3. Anétarét - pérfagésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:
1.4 Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

1.5 MTI/Agjencia pér Ndérmarrje te Vogla dhe te Mesme;
1.6 MTI/Agjencia pér Promovimin e Investimeve;

1.7 Ministria e Financave;

1.8 Ministria e Financave/Doganat e Kosovés;

1.9 Ministria e Financave/ Administrata Tatimore e Kosovés;
1.10 Ministria e Integrimit Evropian.



2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund té ftojé pérfagésues té institucioneve tjera t¢
Republikés s&¢ Kosovés qé t& marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
céshtjeve té pércaktuara né agjendé.

3. Né& rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund t& merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér céshtje t& fushave té vecanta brenda mandatit té tij. Pérbérja e kétij
nén-grupi ose grupi, dhe mandati i tij duhet t& caktohet né té njéjtin vendim.

4. Ministrité dhe organet tjera kané t& drejté t& ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komision Ekzekutiv.

5. Ministrité¢ dhe organet tjera kané t& drejté t& emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund t& marrin pjesé né takime. Kryesuesi duhet
té informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé &sht€¢ eméruar nga
ministria ose nga organet tjera.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do t& pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
Komisionin Ekzekutiv.

3. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv jané pérfaqésues t& ministrive dhe institucioneve
relevante t& t& njéjtit nivel q& marrin pjesé né takimet homologe t€ Dialogut t& Procesit t&
Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv

1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:
1.1 Koordinimi i aktiviteteve né procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
t& vet dhe raportimin prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;
1.2 Mbikéqyrja e hartimit dhe zbatimit t& Planit t& Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqytja e pérgatitjes s&¢ dokumenteve/kontributeve t€ rregullta raportuese,
né vecant inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatities sé takimeve t& Dialogut t& Procesit t& Stabilizim
Asociimit dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;

1.5 Koordinimi i pérgatities dhe monitorimit t& Instrumenti t& para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit t& vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes té ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve té pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés sé anétaréve t&
Komisionit Ekzekutiv t& diskutohen céshtjet tiera t&¢ ndérlidhura brenda
fushéveprimit t&¢ Komisionit Ekzekutiv.

5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet e cekura né& nenin 2, t& kétjj
Vendimi.



6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv do t& aprovohen né mbledhjen e
paré konstituive t& Komisionit Ekzekutiv.

7. Hyrja né Fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

pd

yer?/s/té‘r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- Té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
- Arkivit t& Qeverisé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT EKZEKUTIV “INFRASTRUKTURA”
1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv

1. Fushéveprimi i Komisionit Ekzekutiv pérbéhet nga fushat né vijim:
1.1. Politikat e transportit;
1.2. Mjedisi;
1.3. Energjia dhe minierat;
1.4. Rrjetet trans-Evropiane;
1.5. Zhvillimi Rajonal.

2. Pérbérja e Komisionit Ekzekutiv

1. Komisioni Ekzekutiv pérbéhet nga anétarét né vijim:
1.4. Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Infrastrukturés;
1.5. Zévendés Kryesuesi - Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit
Evropian;
1.6. Anétarét - pérfagésuesit e ministrive dhe organeve vijuese:
1.7. Ministria e Infrastrukturés;
1.8. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
1.9. Ministria e Zhvillimit Ekonomik;
1.10. Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit;
1.11. Zyra e Rregullatorit t& Energjisé;
1.12.  Zyra e Rregullatorit pér Ujé dhe Mbeturina;
1.13. Ministria e Integrimit Evropian.



2. Kryesuesi i Komisionit Ekzekutiv mund té ftojé pérfagésues té institucioneve tjera té
Republikés s¢ Kosovés gé t&¢ marrin pjesé né punén e Komisionit Ekzekutiv, sipas
¢éshtjeve té pércaktuara né agjendé.

3. NEé rast nevoje, Komisioni Ekzekutiv mund t& merr vendim pér themelimin e nén-
grupit ose grupit pér ¢éshtje t€ fushave té vecanta brenda mandatit té tij. Pérbérja e kétij

s

nén-grupi ose grupi, dhe mandati i tij duhet té caktohet né t& njgjtin vendim.

4. Ministrit¢ dhe organet tjera kané t& drejté t& ndryshojné pérfagésuesit e tyre né
Komision Ekzekutiv.

5. Ministrité dhe organet tjera kané té drejté t& emérojné zévendésuesit pér anétarét e
komisionit né rastet kur anétarét nuk mund t& marrin pjesé né takime. Kryesuesi duhet
t€ informohet me shkrim para takimit né rast se njé zévendésim i tillé éshté eméruar nga
ministria ose nga organet tjera.

6. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv nuk do t&€ pranojné pagesé shtesé pér pjesémarrje né
Komisionin Ekzekutiv.

4. Emérimi i anétaréve

1. Anétarét e Komisionit Ekzekutiv do t& jané pérfagésues t€ ministrive dhe
institucioneve relevante t€ té njgjtit nivel qé marrin pjesé né takimet homologe té
Dialogut té Procesit t& Stabilizim Asociimit.

4. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv

1. Detyrat e Komisionit Ekzekutiv jané:

1.1 Koordinimi i aktiviteteve né procesin e integrimit Evropian né fushén e mandatit
té vet dhe raportimi prané Komitetit Punues pér Integrim Evropian;

1.2 Mbikéqyrja e hartimit dhe zbatimit t& Planit t& Veprimit pér Partneritet Evropian;

1.3 Mbikéqgyrja e pérgatitjes s¢ dokumenteve/kontributeve t&é rregullta raportuese,
né veganti inputeve pér Raportin e Progresit;

1.4 Koordinimi i pérgatitjes sé takimeve t&é Dialogut t&€ Procesit t& Stabilizim
Asociimit dhe zbatimi i konkluzioneve pasuese;

1.5 Koordinimi i pérgatities dhe monitorimit t&€ Instrumentit t&¢ Para Anétarésimit
(IPA) né fushén e mandatit té vet;

1.6 Zgjidhja e mosmarréveshjeve né mes t& ministrive apo organeve tjera pér
zbatimin e aktiviteteve t&€ pérmendura;

1.7 Me propozimin e kryesuesit, zévendés kryesuesit apo shumicés sé anétaréve té
Komisionit Ekzekutiv té diskutohen c¢éshtiet tjera t€ ndérlidhura brenda
fushéveprimit t& Komisionit Ekzekutiv.



5. Zbatimi i Vendimit

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen institucionet e cekura nén nenin 2, t& kétij
Vendimi.

6. Rregullat e procedurés

1. Rregullat e procedurés pér Komisionin Ekzekutiv jané€ aprovuar né mbledhjen e paré
konstituive t& Komisionit Ekzekutiv dhe té njéjtat mbesin né fugqi.

7. Hyrja né Fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- Tg gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/59
Daté:; 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s&€ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM
1. Shfugizohet vendimi i Qeverisé sé Kosovés Nr.9/131 i datés 1 shkurt 2005
2. Obligohen ministrité dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij

vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7

//ﬁ;yelyi@s{iér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit & Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, né pajim me nenin 19 dhe 36 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1
shkurt 2012, mori:

VENDIM
1. Miratohet kérkesa e Agjencionit Kundér Korrupsion pér shkarkimin e z. Elez

Hajdaraj, anétar i Bordit t& drejtoréve t& KUR “"Hidrodrini”, Sh. A. Pejé.

2. Z. Elez Hajdaraj shkarkohet nga detyra Anétar i Bordit t& Drejtoréve né KUR,,
,JHidrodrini” Sh. A. Pejé.

3. Obligohet Njésia pér Monitorimin e Ndérmarrjeve Publike dhe KUR,
,Hidrodrini” SH.A Pejé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

}{r)?ﬁxﬁﬁa i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Z. Elez Hajdaraj

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/59
Datg; 01.02.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, né pajtim me nenin 19 dhe 36 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1
shkurt 2012, mori:

VENDIM
1. Miratohet kérkesa e Agjencionit Kundér Korrupsion pér shkarkimin e z. Ismajl

Jonuzi, anétar i Bordit té drejtoréve né Korporatén Energjetike t& Kosovés (KEK).

2. Z. Ismajl Jonuzi shkarkohet nga detyra Anétar i Bordit t€ Drejtoréve né
Korporatén Energjetike t& Kosovés (KEK).

3. Obligohet Njésia pér Monitorimin e Ndérmarrjeve Publike dhe Korporata
Energjetike e Kosovés (KEK) pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Z. Ismajl Jonuzi

- Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/59
Daté: 01.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 shkurt 2012, mori:

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 8,500.00 (tetémijepeséqind) euro pér
organizimin e festés zyrtare t& komunitetit boshnjak.
2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga programi shpenzime t&
paparashikuara, kodi organizativ 232, dhe barten n& xhirollogariné e késhillit t&

boshnjakéve té Kosovés, numér 1120194172000176, Pro Credit Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



